



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 604/2025 MUNICÍPIO DE URUAÇU -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 604/2025.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR

O(A) GESTOR do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

FENIX ALIMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 21.000.387/0001-56, estabelecida na RUA 271, QUADRA44 LOTE 23, SET COIMBRA, GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	AÇAFRÃO 1k	KITANO	70	UND	24,88	1.741,60
1/2	AÇUCAR	SAFIRA	690	UN	10,00	6.900,00
1/3	ALHO 1KG	IN NATURA	100	KG	38,90	3.890,00
1/4	ARROZ BRANCO 5KG	LUIZA	504	UND	32,30	16.279,20
1/5	BATATA DOCE	IN NATURA	84	KG	7,29	612,36
1/6	BATATA INGLESIA	IN NATURA	100	SC	10,99	1.099,00
1/7	BETERRABA	IN NATURA	40	KG	9,02	360,80
1/8	BISCOITO CREAM CRACKER 300G	LE PETITI	400	PCT	6,60	2.640,00
1/9	BISCOITO MAISENA 300G	LE PETITI	450	PCT	9,01	4.054,50
1/10	CARNE DE PANELA (SEGUNDA) 1KG	IN NATURA	298	KG	24,29	7.238,42
1/11	CARNE DE PRIMEIRA 1KG	IN NATURA	22	KG	38,99	857,78
1/12	CARNE DE SOL 1KG	IN NATURA	330	KG	45,90	15.147,00
1/13	CARNE MOIDA 1KG	IN NATURA	608	KG	24,29	14.768,32
1/14	COCO RALADO	SOCOCO	12	UN	33,27	399,24
1/15	COLORAU 500G	KITANO	120	UN	3,09	370,80
1/16	COXA E SOBRECOXA 1KG	IN NATURA	306	KG	16,00	4.896,00
1/17	FEIJÃO CARIOCA 1KG	KICALDO	900	KG	9,93	8.937,00
1/18	FERMENTO EM PÓ QUIMICO ROYAL	ROYAL	144	UN	4,06	584,64
1/19	FLOCÃO DE MILHO 500G	KISABOR	340	UND	9,90	3.366,00
1/20	LARANJA	IN NATURA	200	KG	8,93	1.786,00
1/21	LEITE INTEGRAL 1LT	ITALAC	1.908	UN	10,02	19.118,16
1/22	LINGUIÇA 1KG	IN NATURA	312	KG	16,33	5.094,96



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 604/2025 MUNICÍPIO DE URUAÇU -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 604/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	MAÇA	IN NATURA	198	CX	13,01	2.575,98
1/24	MANTEIGA DE LEITE 500G	BOM SABOR	120	UND	36,00	4.320,00
1/25	MARGARINA 500G	CLAYTON	60	UND	13,01	780,60
1/26	MILHO EM CONSERVA 200G	QUERO	288	UND	6,03	1.736,64
1/27	ÓLEO 900ML	SOYA	600	LT	9,93	5.958,00
1/28	OVOS* (CARTELA COM 30)	IN NATURA	24	CART	24,99	599,76
1/29	PÃO BISNAGUINHA 300G	SABORELLE	300	PCT	12,99	3.897,00
1/30	PETA (BISCOITO DE POLVILHO) 200G	SABORELLE	500	UND	14,99	7.495,00
1/31	TRIGO PARA QUIBE 500G	KISABOR	100	UN	19,99	1.999,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						149.503,76

PUBLIQUE - SE

URUAÇU, 20 de janeiro de 2025